



Dinesen - Kongens Nytorv ApS

Sjælsøvej 33, 3460 Birkerød

CVR-nr. 41 68 35 38

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juli 2024.

Lars Beck Dinesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dinesen - Kongens Nytorv ApS Sjælsøvej 33 3460 Birkerød
	CVR-nr.: 41 68 35 38
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Beck Dinesen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Spar Nord
Modervirksomhed	Dinesen Sjælsø Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive McDonald's Familie-Restaurant i Kongens Nytorv.

Væsentlig fejl

Selskabets ledelse har konstateret poster i selskabets anlægsregister, der fejlagtigt ikke er blevet fjernet tidligere år i forbindelse med gennemførte renoveringer mv. Den samlede bogførte værdi af disse poster udgjorde 973 tkr. Den samlede beløbsmæssige virkning, 759 tkr. efter skat er fratrukket selskabets egenkapital primo, ligesom der er foretaget tilpasning af sammenligningstal. Rettelsen har ikke effekt på årets resultat for 2023.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, et underskud på 1.354 tkr. har været påvirket betydeligt negativt af, at selskabet har gennemført en renovering af restauranten og derfor har haft lukket i ca. 1 måned. På trods heraf er det fortsat ledelsens vurdering, at resultatet er utilfredsstillende.

Der har ikke derudover været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Kapitalberedskab

Selskabet er omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab, Moderselskabet Dinesen Sjælsø Holding ApS har givet tilsagn, om et koncerntilskud på 2.000.000 DKK i 2024, således at kapitalen bliver reetableret.

Der forventes en positiv udvikling i indtjeningen i forhold til realiseret for 2023. Moderselskabet har for 2024 givet tilsagn om, at tilføre yderligere finansiering til selskabet skulle dette mod forventning blive nødvendigt.

Det er på denne baggrund ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed for at aflægge regnskabet for 2023 med fortsat drift for øje.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	13.327.667	9.984.858
2 Personaleomkostninger	-13.637.640	-11.448.603
Afskrivninger, anlægsaktiver	-1.003.407	-512.851
Andre driftsomkostninger	0	-60.313
Resultat før finansielle poster	-1.313.380	-2.036.909
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	60.057	21.741
3 Finansielle omkostninger	-499.388	-104.395
Resultat før skat	-1.752.711	-2.119.563
4 Skat af årets resultat	398.565	465.659
Årets resultat	-1.354.146	-1.653.904
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.354.146	-1.653.904
Disponeret i alt	-1.354.146	-1.653.904

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Initial Fee	114.446	127.286
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>114.446</u>	<u>127.286</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.426.304	3.312.896
Indretning af lejede lokaler	<u>8.778.523</u>	<u>117.368</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.204.827</u>	<u>3.430.264</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	10.200	10.200
Deposita	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>110.200</u>	<u>110.200</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.429.473</u>	<u>3.667.750</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>433.458</u>	<u>313.959</u>
Varebeholdninger i alt	<u>433.458</u>	<u>313.959</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.690	9.481
Udsudte skatteaktiver	288.579	46.991
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	154.022	30.059
Andre tilgodehavender	146.511	225.400
Periodeafgrænsningsposter	<u>59.392</u>	<u>76.515</u>
Tilgodehavender i alt	<u>654.194</u>	<u>388.446</u>
Likvide beholdninger	<u>25.832</u>	<u>48.364</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.113.484</u>	<u>750.769</u>
Aktiver i alt	<u>13.542.957</u>	<u>4.418.519</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	-1.338.112	16.035
Egenkapital i alt	-838.112	516.035
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til pengeinstitutter	4.284.000	0
6 Anden gæld	49.787	123.299
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.333.787	123.299
Kortfristet del af langfristet gæld	858.000	0
Gæld til pengeinstitutter	2.004.166	572.325
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.176.425	2.073.383
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.341.571	427.351
Anden gæld	1.667.120	706.126
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.047.282	3.779.185
Gældsforpligtelser i alt	14.381.069	3.902.484
Passiver i alt	13.542.957	4.418.519

- 1 Usikkerhed om going concern
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	428.990	928.990
Modtaget tilskud fra moderselskab	0	2.000.000	2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.653.904	-1.653.904
Akkumuleret effekt af væsentlig fejl	0	-759.051	-759.051
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	16.035	516.035
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.354.147	-1.354.147
	500.000	-1.338.112	-838.112

Noter

	2023	2022
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabet er omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab, Moderselskabet Dinesen Sjælsø Holding ApS har givet tilsagn, om et koncerntilskud på 2.000.000 DKK i 2024, således at kapitalen bliver reetableret.		
Der forventes en positiv udvikling i indtjeningen i forhold til realiseret for 2023. Moderselskabet har for 2024 givet tilsagn om, at tilføre yderligere finansiering til selskabet skulle dette mod forventning bliver nødvendigt.		
Det er på denne baggrund ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed for at aflægge regnskabet for 2023 med fortsat drift for øje.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.743.936	10.700.607
Pensioner	572.547	460.837
Andre omkostninger til social sikring	321.157	287.159
	13.637.640	11.448.603
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	32	24
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	83.135	7.313
Andre finansielle omkostninger	416.253	97.082
	499.388	104.395
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-154.022	-30.059
Årets regulering af udskudt skat	-241.588	-435.600
Regulering af tidligere års skat	-2.955	0
	-398.565	-465.659
5. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	5.142.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-858.000	0
	4.284.000	0

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>852.000</u>	<u>0</u>
6. Anden gæld		
Anden gæld i alt	49.787	123.299
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>49.787</u>	<u>123.299</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

ingen

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for modervirksomheds bankgæld. Bankgælden udgør pr. 31. december 2023 TDKK 54.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for koncernselskabers bankgæld. Bankgælden udgør pr. 31. december 2023 TDKK 94.175.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Dinesen - Sjælsø Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.
